
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

체육진흥과 50,282,731 48,302,462 1,980,269

기 1,687,914 1,363,090 324,824

도 898,103 691,529 206,574

조 2,100,000 800,000 1,300,000

시 45,596,714 45,447,843 148,871

스포츠하기 좋은 도시 48,043,451 46,195,042 1,848,409

기 1,687,914 1,363,090 324,824

도 898,103 691,529 206,574

조 2,100,000 800,000 1,300,000

시 43,357,434 43,340,423 17,011

통합체육 육성 19,273,386 19,066,081 207,305

기 294,500 0 294,500

도 539,255 339,255 200,000

시 18,439,631 18,726,826 △287,195

통합체육 지원 3,203,760 3,208,040 △4,280

201 일반운영비 5,800 8,800 △3,000

01 사무관리비 2,300 3,800 △1,500

○각종 체육대회 및 체육행사 홍보
1,500 3,000 △1,500

02 공공운영비 3,500 5,000 △1,500

○관용차량 유지관리비 3,500 5,000 △1,500

202 여비 1,500 4,500 △3,000

01 국내여비 1,500 4,500 △3,000

○각종 체육대회 및 체육행사 여비
1,500 4,500 △3,000

203 업무추진비 29,450 32,730 △3,280

03 시책추진업무추진비 29,450 32,730 △3,280

○체육 육성 등 업무추진 29,450 32,730 △3,280

307 민간이전 3,163,510 3,158,510 5,000

02 민간경상사업보조 1,964,280 1,959,280 5,000

○생활체육 무료교실 운영 51,000 81,000 △30,000

―광장교실 운영 49,860 79,860 △30,000

○통합체육 아카데미 운영(엘리트) 306,000 271,000 35,000

―코치 인건비 137,787 108,000 29,787

―행정직원 인건비 26,762 21,798 4,964

―운영비 83,851 83,602 249

시단위 체육대회 개최 및 출전지원 645,700 695,700 △50,000

307 민간이전 645,700 595,700 50,000

02 민간경상사업보조 250,000 200,000 50,000

○부천시 체육진흥 공모사업 250,000 200,000 50,000

―엘리트체육(학교운동부) 육성지원
70,000 20,000 50,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000
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1,500,000원

3,500,000원

1,500,000원

29,450,000원

49,860,000원

137,787,000원

26,762,000원

83,851,000원

10,000,000원*7단체



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 100,000 △100,000

○부천시 체육진흥 공모사업(물품)
0 100,000 △100,000

시니어체육 육성 461,240 465,240 △4,000

307 민간이전 461,240 465,240 △4,000

02 민간경상사업보조 461,240 465,240 △4,000

○시니어 체육대회 개최 및 출전지원 230,500 234,500 △4,000

―의장기 체육대회 개최 41,500 45,500 △4,000

장애인체육 육성 1,555,514 1,694,454 △138,940

307 민간이전 1,542,214 1,556,154 △13,940

02 민간경상사업보조 819,076 833,016 △13,940

○부천시 장애인·시니어 체육진흥 공모사업 126,060 140,000 △13,940

―생활체육 프로그램 지원
26,060 40,000 △13,940

402 민간자본이전 13,300 138,300 △125,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 13,300 138,300 △125,000

○장애인체육회 특장차량 구입비
0 125,000 △125,000

시민프로축구단 지원 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 300,000 200,000

시 500,000 700,000 △200,000

307 민간이전 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 300,000 200,000

시 500,000 700,000 △200,000

03 민간단체법정운영비보조 1,000,000 1,000,000 0

○시민프로축구단 지원 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 300,000 200,000

시 500,000 700,000 △200,000

2023년도 지방체육진흥(직장운동경기부 하계종목 운영
지원)

294,500 0 294,500

기 294,500 0 294,500

202 여비 207,325 0 207,325

기 207,325 0 207,325

01 국내여비 34,500 0 34,500

○직장운동부 국내 전지훈련 여비(성립전)
34,500 0 34,500

기 34,500 0 34,500

03 국외업무여비 172,825 0 172,825

○직장운동부 국외 전지훈련, 대회출전 여비(
성립전) 172,825 0 172,825

기 172,825 0 172,825

301 일반보전금 84,375 0 84,375

기 84,375 0 84,375

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 84,375 0 84,375
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0원

41,500,000원

26,060,000원

0원

1,000,000,000원

34,500,000원

172,825,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

○직장운동부 피복 및 장비구입비(성립전)
84,375 0 84,375

기 84,375 0 84,375

405 자산취득비 2,800 0 2,800

기 2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 2,800 0 2,800

○직장운동부 물품 구입비(성립전)
2,800 0 2,800

기 2,800 0 2,800

부천도시공사 위탁 대행사업비 110,025 0 110,025

308 자치단체등이전 110,025 0 110,025

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 110,025 0 110,025

○학교체육시설 개방 활성화 사업 110,025 0 110,025

―대관료(체육관)
16,800 0 16,800

―보험료(체육관, 운동장)
14,400 0 14,400

―관리자 인건비 62,505 0 62,505

―4대보험료 4,320 0 4,320

―운영비 12,000 0 12,000

체육시설 인프라 구축 6,558,210 5,531,530 1,026,680

조 2,100,000 800,000 1,300,000

시 4,458,210 4,731,530 △273,320

체육시설 현대화 840,210 718,210 122,000

401 시설비및부대비 804,410 704,410 100,000

01 시설비 800,000 700,000 100,000

○체육시설 개보수 공사 800,000 700,000 100,000

405 자산취득비 35,800 13,800 22,000

01 자산및물품취득비 35,800 13,800 22,000

○테니스장 바닥청소 장비 구입
22,000 0 22,000

소사국민체육센터 시설정비 1,006,840 1,256,840 △250,000

401 시설비및부대비 1,006,840 1,256,840 △250,000

01 시설비 1,000,000 1,250,000 △250,000

○소사국민체육센터 시설정비 1,000,000 1,250,000 △250,000

―소사국민체육센터 천장구조물 보수
400,000 650,000 △250,000

전광판 교체사업 1,350,000 1,500,000 △150,000

401 시설비및부대비 1,350,000 1,500,000 △150,000

01 시설비 1,350,000 1,500,000 △150,000

○종합운동장 전광판 교체사업
1,350,000 1,500,000 △150,000

부천체육관 축구장 개보수 1,304,680 0 1,304,680

조 1,300,000 0 1,300,000
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84,375,000원

2,800,000원

700,000원*8개소*3월

600,000원*8개소*3월

62,505,000원

4,320,000원

500,000원*8개소*3월

800,000,000원

22,000,000원

400,000,000원

1,350,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

시 4,680 0 4,680

401 시설비및부대비 1,304,680 0 1,304,680

조 1,300,000 0 1,300,000

시 4,680 0 4,680

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

○부천체육관 축구장 개보수(성립전)
1,300,000 0 1,300,000

조 1,300,000 0 1,300,000

03 시설부대비 4,680 0 4,680

○부천체육관 축구장 개보수
4,680 0 4,680

체육시설 유지관리 20,060,744 19,489,792 570,952

부천도시공사 위탁 대행사업비 19,365,158 18,794,206 570,952

308 자치단체등이전 18,934,445 18,441,493 492,952

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,934,445 18,441,493 492,952

○위탁체육시설 경상적 대행사업비(공사)
18,934,445 18,441,493 492,952

403 자치단체등자본이전 430,713 352,713 78,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 430,713 352,713 78,000

○위탁체육시설 자본적 대행사업비(공사)
430,713 352,713 78,000

생활체육 육성지원 2,151,111 2,107,639 43,472

기 1,393,414 1,363,090 30,324

도 358,848 352,274 6,574

시 398,849 392,275 6,574

일반·어르신 생활체육지도자 처우개선 14,412 14,316 96

도 7,206 7,158 48

시 7,206 7,158 48

307 민간이전 14,412 14,316 96

도 7,206 7,158 48

시 7,206 7,158 48

02 민간경상사업보조 14,412 14,316 96

○일반·어르신 생활체육지도자 처우개선
14,412 14,316 96

도 7,206 7,158 48

시 7,206 7,158 48

장애인 생활체육지도자 처우개선 8,407 8,351 56

도 4,203 4,175 28

시 4,204 4,176 28

307 민간이전 8,407 8,351 56

도 4,203 4,175 28

시 4,204 4,176 28

02 민간경상사업보조 8,407 8,351 56
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1,300,000,000원

1,300,000,000원*0.36%

18,934,445,000원

430,713,000원

14,412,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 생활체육 육성지원 (단위:천원)

○장애인 생활체육지도자 처우개선
8,407 8,351 56

도 4,203 4,175 28

시 4,204 4,176 28

장애인스포츠강좌이용권 지원 288,420 245,100 43,320

기 201,894 171,570 30,324

도 43,263 36,765 6,498

시 43,263 36,765 6,498

301 일반보전금 288,420 245,100 43,320

기 201,894 171,570 30,324

도 43,263 36,765 6,498

시 43,263 36,765 6,498

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 288,420 245,100 43,320

○장애인 스포츠강좌이용권 사업
288,420 245,100 43,320

기 201,894 171,570 30,324

도 43,263 36,765 6,498

시 43,263 36,765 6,498

행정운영경비(체육진흥과) 51,550 57,420 △5,870

기본경비 51,550 57,420 △5,870

기본경비 51,550 57,420 △5,870

201 일반운영비 25,050 27,000 △1,950

01 사무관리비 18,810 20,760 △1,950

○부서운영기본경비 17,490 19,440 △1,950

―일반수용비 7,770 8,640 △870

―급양비 9,720 10,800 △1,080

202 여비 22,000 25,920 △3,920

01 국내여비 22,000 25,920 △3,920

○업무추진기본여비 22,000 25,920 △3,920

재무활동(체육진흥과) 137,730 0 137,730

보전지출 137,730 0 137,730

반환금기타 137,730 0 137,730

802 반환금기타 137,730 0 137,730

01 국고보조금반환금 109,610 0 109,610

○2022년 스포츠강좌이용권 지원사업
90,425 0 90,425

○2022년 스포츠강좌이용권 지원사업 이자
1,556 0 1,556

○2022년 장애인 스포츠강좌이용권 지원사업
3,277 0 3,277

○2022년 장애인 스포츠강좌이용권 지원사업
이자 107 0 107

○지방체육회장 선거지원 사업
5,090 0 5,090
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8,407,000원

288,420,000원

7,770,000원

9,720,000원

22,000,000원

90,424,250원

1,555,030원

3,276,350원

106,120원

5,090,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 재무활동(체육진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○지방체육회장 선거지원 사업 이자
36 0 36

○2022년 공공체육시설 개보수 지원
8,664 0 8,664

○2022년 공공체육시설 개보수 지원 이자
455 0 455

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,120 0 28,120

○2022년 스포츠강좌이용권 지원사업
19,377 0 19,377

○2022년 스포츠강좌이용권 지원사업 이자
334 0 334

○2022년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업
702 0 702

○2022년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업
이자 23 0 23

○2022년 일반,어르신 생활체육지도자 처우개
선사업 869 0 869

○2022년 일반,어르신 생활체육지도자 처우개
선사업 이자 24 0 24

○2022년 장애인 생활체육지도자 처우개선사
업 26 0 26

○2022년 장애인 생활체육지도자 처우개선사
업 이자 10 0 10

○2022년 초등스포츠클럽사업
6,426 0 6,426

○2022년 초등스포츠클럽사업 이자
16 0 16

○2022년 시민프로축구단 지원사업 이자
313 0 313
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35,190원

8,663,600원

454,790원

19,376,630원

333,220원

701,580원

22,730원

868,290원

23,260원

25,690원

9,430원

6,425,450원

15,370원

312,100원


	0 부서별 전체(2회)



